PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK TÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:​​​           /TTr-UBND
	Đăk Tô, ngày       tháng        năm  2025

TỜ TRÌNH

Xin ý kiến về phương án xây dựng các dự án trên địa bàn xã Đăk Tô

từ nguồn kinh phí do ngân sách cấp trên hỗ trợ

Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng ủy.
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 345/QĐ-UBND, ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc hỗ trợ kinh phí sửa chữa, cải tạo, nâng cấp trường lớp học;

Căn cứ Quyết định số 372/QĐ-UBND, ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc bố trí kinh phí khắc phục thiệt hại do thiên tai gây ra trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-UBND, ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc hỗ trợ kinh phí để sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc cho các đơn vị hành chính cấp xã;

Sau khi rà soát các như cầu cần thiết, Uỷ ban nhân dân xã xin ý kiến, xem xét về phương án xây dựng triển khai, thực hiện các dự án như sau:
1. Kinh phí được hỗ trợ tại Quyết định số 345/QĐ-UBND, ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh là 1.300 triệu đồng để sửa chữa, cải tạo, nâng cấp trường lớp học, dự kiến phân bổ để thực hiện như sau:

- Dự án: Trường Tiểu học Lê Văn Tám; Hạng mục: Sửa chữa nhà học và các hạng mục phụ trợ. Dự kiến phân bổ 650 triệu đồng.

- Dự án: Nâng cấp, sửa chữa Trường Mầm non Diên Bình và Trường Mầm non Pô Kô (Điểm trường thôn Đăk Rao Nhỏ). Dự kiến phân bổ 650 triệu đồng.
2. Kinh phí được hỗ trợ tại Quyết định số 372/QĐ-UBND, ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh là 1.500 triệu đồng để khắc phục thiệt hại do thiên tai gây ra, dự kiến phân bổ để thực hiện Khắc phục sạt lở hạ lưu cống thoát nước đường Hồ Chí Minh tại Km1512+369 thuộc địa phận thôn Đăk Tô 10, xã Đăk Tô.

3. Kinh phí được hỗ trợ tại Quyết định số 377/QĐ-UBND, ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh là 1.600 triệu đồng để sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc; dự kiến phân bổ để thực hiện như sau:

- Dự án: Trụ sở Đảng uỷ xã Đăk Tô; Hạng mục: Sửa chữa, nâng cấp phòng họp và các hạng mục phụ trợ. Dự kiến phân bổ 900 triệu đồng.

- Dự án: Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Đăk Tô; Hạng mục: Phòng tiếp công dân và các hạng mục phụ trợ. Dự kiến phân bổ 700 triệu đồng.

 Ủy ban nhân dân xã trình Ban Thường vụ Đảng uỷ xem xét, thống nhất ý kiến để UBND xã có cơ sở triển khai thực hiện các bước tiếp theo./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, TH, PKT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Ngô Thị Sâm